Outil | Avant-Train 3 roues

Date | 01/03/2024 |Version

Feuile| Vue générale

1.1 pagen® 1 / 20 p y

Repére Désignation E o xsi®)

A BY NC SA
B Fourche avant 1
Roue avant Roue avant 1
Roue_essieu 1
H Mécanisme tringlerie 1
HB Pédale frein de pied 1
HC Mécanisme tringlerie 2 1
P Palonnier 1
tige modifiée Levier frein a main 1
F Montant siege 2
Siege Siége Tapis de carrriére 1
G Ridelle latérale 2
GA Ridelle arriere 1
BA Axe roue avant 1
BB Entretoise roue avant 2
Palier lisse a collerette |Palier lisse a collerette Iglidur® Jint 20 - 2

lgus Jext 23 -L 16.5
Bague d'arrét Bague d'arrét 10x20x10 brut 2
mzmly6_01 Manille Lyre @6 1
tendeur a lanterne 910 1
anneau crochet i _ _

Roulement a rouleau Roulement a rou@lg)a(l%czonlque dint 30 - 1
. Roulement a billes SKF 6305 - 2RS1 1

Limoniere TA

/

Repere Désignation Quantité
Ecrou frein écrou frein 25/38/7 1
Rondelle frein Rondelle frein 25 x 32 x 1.25 1
Cabochon palier Cabochon pour gros moyeu 1 (O
Vis Hexagonale Vis hexagonale M8 x 20 2 \
Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 30 3 Q@ ‘
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 35 1 \l/
Vis Hexagonale Vis hexagonale M8 x 50 1 ATTENTION : I
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 2 [T
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 3 - L'essieu arriere n'est pas fourni (style essieu citroén AX) \,‘@,
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2 J
Joint spi Joint spi Gint 45 - Jext 62 1 - L'essieu arriére nécessite des freins tambour avec leurs cables by /
Vis borgrtr)]étz)easl’-(laC avec Vis BHC avec embase M8 x 20 6 . _ _ _ _ _
Ecrou autofreiné Ecrou M8 autofreiné 6 - Les piéces de jonctions essieu/chasssis ne sont pas fournies
Boule d'attelage a 1 _
boulonner - Les planches du plateau ne sont pas fournies
maillon_rapide_5mm Maillon rapide @5mm 1
ressort traction Ressort traction 14 x 1.8 x 80 1 - La Limoniére est un outil a part et ne fait pas partie de "I'Avant treain 3 roue"
Vis Hexagonale Vis-hexagonale M16-x-50 2
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2




ﬂ.’atel?er
paysan

Oufil | Avant-Train 3 roues
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 pagen® 2 / 20
Feuile| Configurations

ETROIT (e)

STANDARD

LONG (L)

[@ocle




[@ocle

O
Lateler

pagen® 3 / 20 paysan

Outil | Avant-Train 3 roues
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1

Feuile| Vue éclatée - version standard

\ 2l

/W\N/«\\
T




Oufil | Avant-Train 3 roues rat IO
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 pagen® 4 / 20 paayeslae'!;
Feuile| A - Version Standard
repere Désignation ANGLET | ANGLE2 °) Longueur |Qté
Al ferU 60 x 30 x 6 45° 25° 1628 ]
A2 ferU 60 x 30 x 6 45° 25° 1628 ]
A3 ferU 60 x 30 x 6 45° 45° 1000 ]
A4 ferU 60 x 30 x 6 21.6° 30° 354.3 ]
A5 ferU 60 x 30 x 6 21.6° 30° 354.3 ]
Ab Fer U50x 25x 5 0° 0° 988 4
A8 Fer plat 50 x 5 0° 0° 66.2 2
A9 ferU 60 x 30 x 6 60° 60° 655 ]
A10 | tube carré 50 x 3 0° 0° 275 3
All tube carré 35x 3 0° 0° 350 2
Al2 fer plat 50 x 10 0° 0° 50 2
A13 Fer U50x 25x 5 0° 0° 100 ]
Al4 | tube carré 50 x 3 10° 10° 300.6 ]
Al15 | tube carré 50 x 3 0° 0° 394 ]
Al6 | tube carré 40 x 2 0° 0° 60 6
Al7 tube rond 30 x 2 0° 0° 2431.4 |
A18 UPN 140 x 60 0° 0° 6x D17 ; 150 1
Al19 tube carré 50 x 3 45° 45° 210.7 ]
A20 Corniere 30 x 3 16.8° 0° 285.5 ]
A21 tube carré 35 x 2 0° 0° 40 2
A22 fer plat 50 x 15 0° 0° 130 2
A23 Fer plat 50 x 5 0° 0° 60 3
A24 Corniere 30 x 3 0° 0° 290.8 2
A25 Moyeu 1
A26 Corniere 30 x 3 0° 0° 35 ]
A27 Fer plat 20 x 5 0° 0° 940 3

DETAIL A

A27 est soudé sur A6
pour fixer les planches
du plateau.

Il est décalé par rapport

a A6

Les pergages sont a
faire avec les planches.

A8 comme A7 et
A23 sont des
platines de jonction
qui facilite les
soudures entre 2
autres piéces

DETAIL B

[@ocle

A20 est une corniere ou se
fixe le levier de frein a main

A26 permettant de fixer

DETAIL C A20 au chassis




Outil | Avant-Train 3 roues , o} A @®©@
5 . o Lateher (/7
ate | 01/03/2024 |Version| 1.1 pagen® §5 / 20 paysan | :
Feuile| A - Assemblage i A26 fait I3 s
jonction entre le | |

. o chassis et A20 / i 323 i

: - é | |

30 4} 8 -l | |

. . (A24\ : :

nlte o \2 / (A20\ ' i

1molte o j N " 2o

_F , ' B

DETAIL H ! !

(A18) 530.2 | 25 |

v 1 30 H i i

r * ! !

— ML : s

| | X\ O 5 ;

/ 10 * T =

COUPE F-F
ECHELLE 1 :10

_ O
475
i (AT

- >0 134.5 i @ @ /

1000 | @ o o © g\ﬂ_m.g’
— — AN
u|l L /
425 275 280 (A4 ,1 z- ATTENTION :
/ 1/ e "~ . %" AdetA5sont
17 0 /9\ | symetriques
1600 292.3




Outil | Avant-Train 3 roues rat IO
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 pagen® 6 / 20 paayeslae'!;
Feuile| Ae - Version étroite
repéere Désignation ANGLET | ANGLE2 o) Longueur | Qfé
Ale ferU60x30x 6 45° 25° 628 ]
A2e ferU60x30x 6 45° 25° 628 ]
A3 ferU60x30x 6 45° 45° 1000 ]
A4 ferU 60 x30x 6 21.6° 30° 354.3 ]
A5 ferU 60 x30x 6 21.6° 30° 354.3 ]
Ab Fer U 50 x 25 x 5 0° 0° 988 2
A8 Fer plat 50 x 5 0° 0° 66.2 2
A9 ferU 60 x30x 6 60° 60° 655 ]
A10 tube carré 50 x 3 0° 0° 275 3
All tube carré 35 x 3 0° 0° 350 2
Al2 fer plat 50 x 10 0° 0° 50 2
Al3 Fer U550 x25x 5 0° 0° 100 ]
Al4 tube carré 50 x 3 10° 10° 300.6 ]
Albe Fer plat 50 x 5 0° 0° 70 1
Alé tube carré 40 x 2 0° 0° 60 2
Al7 tube rond 30 x 2 0° 0° 2431 .4 1
A18 UPN 140 x 60 0° 0° 6x D17 ; 150 ]
A19 tube carré 50 x 3 26.7° 26.7° 320.5 ]
A20 Corniere 30 x 3 16.8° 0° 285.5 ]
A21 tube carré 35 x 2 0° 0° 40 2
A22 ferplat 50 x 15 0° 0° 130 2
A23 Fer plat 50 x 5 0° 0° 60 3
A24 Corniere 30 x 3 0° 0° 290.8 2
A25 Moyeu ]
A26 Corniere 30 x 3 0° 0° 35 ]
A27 Fer plat 20 x 5 0° 0° 940 1
A28e Tube carré 30 x 2 0° 0° 260 2
A29e Tube carré 30 x 2 0° 0° 250 4
(A27\
N
v A27 est soudé sur A6

DETAIL J

=,

pour fixer les
planches du plateau.

Il est décalé par
rapport a A6

Les pergages sont a

faire avec les
planches.

DETAIL L

A15e est la jonction entre A19 et A6

155

S

/A19)
N

B

A8 comme A7 et
A23 sont des
platines de
{'onction qui facilite
es soudures entre
2 autres pieces

DETAIL K

21080

e

SEASUINC

A20 est une corniére ou l'on
vient boulonner le frein a main

A26\ A26 permettant de fixer
1 A20 au chassis




Outil | Avant-Train 3 roues o) /AZB @®©@
, I'ateher = A26 fait la jonction Pt
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 pagen® 7 / 20 paysan N entre le chassis et A20 | |
Feuile| Ae - Assemblage
] ) /A20\ | |
DETAIL O ,/‘ | $23 :
_ e Y
- 530.2 i
- » I I ECSR
/ * - i 25 * i
e M Ly %
| | (A22) |
COUPE M-M | \ 2/ |
® ECHELLE 1:8 1 250 | |
/A5 B 655 N
300 | v |
| ' ? g \ 5 S
172.5 50° o
~
| o) ® ® /
275 - v : = - o 168°
- o (o) () O
1000 N S N
- 2089 |
11.1 (A
n - N ‘55 ATTENTION :
A4 et AS sont
symeétriques

600

307\

292.3




outil | Avant-Train 3 roues Q @G)@@
Lateler
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 pagen® 8 / 20 paysan
Feuile| AL - Assemblage 10 1o
N N~ 0 o
© ~ AN o
— - = ™ o
11
i — \
Toutes les cotes
d'assemblages non
spécifié sur cette page B
sont communes a @
I'assemblage standard N
/
L] UJ
repere Désignation ANGLE] ANGLE2 o Longueur Qté
AlL ferU 60 x30x é 45° 25° 2328 1
A2L fer U 60 x 30 x 6 45° 25° 2328 1
A3 fer U 60 x 30 x 6 45° 45° 1000
A4 fer U 60 x 30 x 6 21.6° 30° 354.3
A5 fer U 60 x 30 x 6 21.6° 30° 354.3 ]
Ab Fer U 50 x 25 x5 0° 0° 988 5
A8 Fer plat 50 x 5 0° 0° 66.2 2
A9 fer U 60 x30x é 0° 0° 655 ]
Al0 fube carré 50 x 3 Q° 0° 275 3
All fube carré 35x 3 0° 0° 350 2
Al12 fer plat 50 x 10 0° 0° 50 2
Al13 Fer U50 x 25 x 5 0° 0° 100 '
Al4 fube carré 50 x 3 10° 10° 300.6 ]
Al5 fube carré 50 x 3 0° 0° 594 ]
Alé fube carré 40 x 2 0° 0° 60 6
Al7 tube rond 30 x 2 0° 0° 2431.4 ]
Al8 UPN 140 x 60 0° 0° ox D17 ; 50 '
Al9 tube carré 50 x 3 45° 45° 210.7 ]
A20 Corniere 30 x 3 16.8° 0° 285.5 ]
A2] tube carré 35 x 2 0° 0° 40 2
A22 ferplat 50 x 15 0° 0° 130 2
A23 Fer plat 50 x 5 0° 0° 60 3
A24 Corniere 30 x 3 Q° 0° 290.8 2
A25 Moyeu 1
A26 Corniere 30 x 3 0° 0° 35 ]
A27 Fer plat 20 x 5 0° 0° 940 4




Outil | Avant-Train 3 roues

Date | 01/03/2024

Version

1.1

pagen® 9 / 20

Feuile| B - Vue générale

ﬂ.’atel?er
paysan

=

g
N

|
N~
N

VoNe

N

N

repéere Désignation ANGLET | ANGLE2 o) Longueur Qfe
Bl ferU 60 x30x 6 0° 0° 1x @30 ; 190 1
B2 FerU50x25x5 0° 0° 1x @25 ; 300 2
B5 fer plat 50 x 15 0° 60° 14.5 166.6 2
B Arbre file’rsop%%ﬂéoulemen’r 1




Outil | Avant-Train 3 roues

Date | 01/03/2024

Version

1.1

ﬂ.’atel?er
aysan

page n° 10/ 20 p y

Feuile| B - Assemblage

51.7

30° ™

190

[@ocle




@ NO)
T = _
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII | Q
@ " |
A”Uv | |
| |
| |
| |
| _ _
| _ U
A”V | | 5
| | 5 ~
| | (@)] Vo)
| _ n
| | 2
| _ S
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
“ | N
“ “
| |
| |
| |
| |
i |
| " 2
| _ o
| _ 0 ]
| | O | o
| | O
| | Z
" |
| |
| |
| | -~
“ | —
......... | | T
............................................ | | | S
......... | “ | Z
" “ “ <
 Z m m m
)
S | | " :
283 “ | ! (- (@)
o 207 _ | | 5|2
< =05 | “ | 5
(o] C oo ! | | S 3
X 0 o . | " | |5
o) = . @gC | _ | : :
hY " “ “ 5
= dorS ! | | O ()
u g | _ | N | o
k=) Bma? _ | | :
5 Z88n | | | 2
K ommm | | | . -
E 028 " | ! 0 o
3l  8%ET | | “ 1
n._OV —A=— O (1] m m m s
_/ ! | |
(1) " “ __
! e
! e
e
L
[
<~ <
\!

/l_QI-v.l
g
\
AV 1P
nn/_
- 9
O
|~ =
028
hy QO |
(]
-1
o
- o
~~ LO
iy O | o
a Z
on
()
: w
it RS
: Z
—| o
o |—| O
2 |8 .
O |o|le T
aﬂ.mo O | 8
: —
©O
5 s M_ 2| 2
.nlu4 O | O
£ 1813 D | o
|3 o | =
RN :
O 3| <
> 1< | g e
L |5 A
(@) \eA
() wB
= |22 :
O |al®




outil | Avant-Train 3 roues o] ‘@@)@@

Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 page n° 12/ 20 p

Feuille F

Coté petit trous
T /
O \
12.5°
Coté gros trous
O
O ®9

155°

o
50 | !
630.3 / |

__________________________________________________________________________

repere Désignation ANGLET ANGLE2 o Longueur Qté
F1 tube carré 40 x 2 12.5° 0° 9 354.4 1
F2 tube carré 40 x 2 0° 12.5° 9:22 304.4 1

F3 Ecrou M8 brut 1




outil | Avant-Train 3 roues o] > ‘@(D@@

Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 page n®° 13/ 20 paysan

Feuile| GA - Ridelle arriere

i | |
012 15 -
| mE
| 20 | <
] P
N g
1040
0
150
% ® &
50
repere Désignation ANGLET ANGLE2 o Longueur Qté
GA1 | tube carré 40 x 2 0° 0° 12 220 2
GA2 | tube carré 40 x 2 0° 0° 1000 2
GAS3 | tfube carré 35x 3 0° 0° 80 2




Outil | Avant-Train 3 roues
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 pagen® 14/ 20 p
Feuile| G - Ridelle latérale Standard

15

50

S [©OS0

! o
| 12
| |
Trou non débouchant pour soudure bouchon i
0
L]
1
0
170
@ @
1220
repere Désignation ANGLET ANGLE2 o Longueur Qté
Gl | tube carré 40 x 2 0° 0° 12 220 2
G2 | tube carré 40 x 2 0° 0° 1180 2
G3 | tube carré 35x3 0° 0° 80 2




[@ocle

Outil | Avant-Train 3 roues

O
v
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 page n° 15/ 20|Ii3a;;l|tyeglaeg

Feuile| GL - Ridelle latérale Long

Trou non débouchant pour soudure bouchon

________________________________________________________________________________________

170

o 1
ﬁ_ [

s

repere Désignation ANGLET ANGLE2 o Longueur Qté
Gl | tube carré 40 x 2 0° 0° 12 220 2
G2L | tube carré 40 x 2 0° 0° 1880 2

G3 | tube carré 35x 3 0° 0° 80 2




Outil | Avant-Train 3 roues o) @G)@@
Lateher
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 page n° 16/ 20 paysan
Feuille| H - Axe tringlerie
N
G
3
@ S L apl
(p] (g} (g} o
‘<_l' O <
14
80
D9
repere Désignation ANGLET ANGLE2 o) Longueur Qté
| | | |
OO oo | o | o | W | w |
| | | |
% ! H3 Fer plat 20 x 10 0° - 8 40 1
o o o o o
- N ® H4 efiré rond @14 0° 0° 260 1
HS Fer plat 20 x 10 0° - 90 2




(HO©)

Outil Avant-Train 3 roues “:atel?er E HB1 et HB2 sont ¢ @ T
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 |pagen® 17/ 20/ paySan —
Feuile| HB HC HD - Eléments tringlerie |
b9 Percer 2 trous de @9 puis faire I'éntaille & la meuleuse !
o o o o i
~ N (o)) :
repere Désignation ANGLET|ANGLE2|Longueur |Qté
Bague Bague d'arrét 10x20x10 1
d'arrét brut
repere | Désignation | ANGLET | ANGLE2 Longueur |Qté HB1 étiré rond @12 0° 0° 130 1
HC1 | Ferplat 30 x 5 0° 0° 205 1 HB2 Fer plat 50 x 5 0° 0° 100 1
Tige du levier modifiée m
g (| =)
,_________________________________________________________ﬂi Meuler HD1 pour qu’'elle s'adapte a HD2 et respecte la cote encadrée
ém}
repére| Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o Longueur | Qté
| Levier de frein & o o
i HD2 main 600mm 0 0 600 ]
''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' ’ HD1 | Ferplat30x 10 0° 0° 8 50 1




[@ocle

Outil | Avant-Train 3 roues

Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 pagen® 18/ 20 p y

Feuile| Montage Tringlerie

Ecrou
M10 autofreiné

Vis Hexagonale
M10 x 30

M10 x 30

Vis Hexagonale >

Ces tube carrées doivent étre usinés
avant soudagesur chassi. A usiner pour
retenir les gaines des cables de freins.

Bague d'arrét a
pointer sur H une
fois le réglage fait

Vis Hexagonale
M8 x 50 >

Ecrou
M8 autofreiné

'g’
Le ressort traction vient se
reprendre sur le chassis.

Position a ajuster en fonction
du freinage.

ressg action

tendeur a lanterng 0 anneau crochet

L'axe est monté sur palier Igus ~
sur la piece A22 du chassis v

Le palonnier est a percer en
fonction des embouts de
cable de frein de l'essieu /
Ou en récupérer un déja fait

Palier Iisserette lgus Bague d'ar, 0x32x14mm




Oufil | Avant-Train 3 roues r tlo
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 pagen® 19/ 20 paayeslae'!;
Feuile| Montage fourche avant -

Cabochon palier
362

Rondelle frein
2532 1.25

Ecrou frein
25387

Roulement a billes
d25 D62

Roulement a rouleau
gint30-Jext62-L17.25

Joint spi
Jint 45 - Qext 62

[@ocle




paysan Ne comprend pas la visserie de la tringlerie ni de

Outil | Avant-Train 3 roues
Date | 01/03/2024 |Version| 1.1 page n® 20/ 20
Feuile| Plan de visserie

la fourche avant :

La visserie de jonction du chassis n'est pas fournie

Vis Hexagonale
M16 x 50

Vis bombeée HC avec embase
M8 x 20

)

M8 x 20

Vis Hexagonale )

[@ocle




	Vue générale
	Vue de mise en plan2

	Configurations
	Vue de mise en plan3
	Vue de mise en plan4
	Vue de mise en plan5

	Vue éclatée - version standard
	Générale
	A
	B
	BA
	BB
	Fmedium
	Gmedium
	HB
	H
	HC
	P
	Vue de mise en plan23
	Vue de mise en plan27

	A - Version Standard
	Vue de mise en plan29
	Vue de détail A (3 : 10)
	Vue de détail B (3 : 10)
	Vue de détail C (3 : 10)

	A - Assemblage
	Vue de mise en plan25
	Vue de mise en plan26
	Vue en coupe F-F
	Vue de mise en plan37
	Vue de détail H (3 : 10)
	Vue de mise en plan42
	Vue de mise en plan44
	Vue de mise en plan47
	Vue de mise en plan49
	Vue de mise en plan50
	Vue de mise en plan92

	Ae - Version étroite
	Vue de mise en plan109
	Vue de détail J (3 : 8)
	Vue de détail K (3 : 8)
	Vue de détail L (3 : 8)

	Ae - Assemblage
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan114
	Vue en coupe M-M
	Vue de détail O (3 : 8)
	Vue de mise en plan118
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan121
	Vue de mise en plan122
	Vue de mise en plan124

	AL - Assemblage
	Vue de mise en plan125

	B - Vue générale
	Vue de mise en plan51
	Vue de mise en plan52
	Vue de mise en plan53
	Vue de mise en plan54

	B - Assemblage
	Vue de mise en plan55
	Vue de mise en plan56

	BA - BB _ Montage Roue
	Vue de mise en plan57
	Vue de mise en plan58
	Vue de mise en plan59
	Vue de mise en plan60
	Vue de mise en plan61
	Vue de mise en plan62
	Vue de mise en plan108

	F
	Vue de mise en plan63
	Vue de mise en plan64
	Vue de mise en plan65
	Vue de mise en plan66
	Vue de mise en plan68
	Vue de mise en plan69
	Vue de mise en plan70

	GA - Ridelle arrière
	Vue de mise en plan72
	Vue de mise en plan73
	Vue de mise en plan74
	Vue de mise en plan75

	G - Ridelle latérale Standard
	Vue de mise en plan76
	Vue de mise en plan77
	Vue de mise en plan78
	Vue de mise en plan79

	GL - Ridelle latérale Long
	Vue de mise en plan80
	Vue de mise en plan81
	Vue de mise en plan82
	Vue de mise en plan83

	H - Axe tringlerie
	Vue de mise en plan85
	Vue de mise en plan86
	Vue de mise en plan87
	Vue de mise en plan89
	Vue de mise en plan90
	Vue de mise en plan91

	HB HC HD - Eléments tringlerie
	Vue de mise en plan94
	Vue de mise en plan95
	Vue de mise en plan96
	Vue de mise en plan98
	Vue de mise en plan99
	Vue de mise en plan100

	Montage Tringlerie
	Vue de mise en plan102
	Vue de mise en plan104

	Montage fourche avant
	Vue de mise en plan106

	Plan de visserie
	Vue de mise en plan126


